
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ
ŘÍDÍCÍHOVÝBORU

MÍSTNÍHOAKČNÍHOPLÁNU
ROZVOJEVZDĚLÁVÁNÍ

ORPSTŘÍBRO
úterý 16. ledna 2024, 12:00
Restaurace Pumpa, Stříbro

Program:

1. uvítání
2. informace o stavu žádosti proMAP IV
3. aktualizace seznamu členůŘídícího výboru
4. statut a jednací řád Řídícího výboru
5. volba předsedy, příp. i místopředsedůŘídícího výboru
6. aktualizace pracovních skupin
7. schválení organizační struktury, komunikačního plánu a seznamu dotčené veřejnosti
8. plánované aktivity
9. stanovení termínu dalšího jednání
10. diskuze



ad1) uvítání

Jan Florian uvítal přítomné a zahájil jednání Řídícího výboru

ad 2) informace o stavu Žádosti o podporu naMAP IV

Dne 8.1.2024 jsme obdrželi informaci o výsledku Žádosti o podporu na MAP IV podané 30.8.2023. Žádost
získala v hodnocení 59 z 95 možných bodů, čímž nedosáhla minimálního počtu bodů 70. Nyní běží lhůta pro
podání Žádosti o přezkum. Pravděpodobně bude nezbytné Žádost o podporu podat znovu - uzávěrka výzvy je
30.9.2024. Současně je nezbytné zajistit zdroj předfinancování výdajů projektu, který běží již od 1.12.2023.

Po seznámení se situací navrhovali přítomní podat žádost o pomoc s předfinancováním projektu na Město
Stříbro. Dále pak do doby schválení Žádosti o podporu odložit realizaci nákladnějších aktivit do doby schválení
žádosti.

ad 3) Řídící výborMAPORPStříbro

Jan Florian představil návrh na aktualizaci složení ŘVMAP pro projekt MAP IV:

- zástupce realizátora projektuMAP
o Jan Florian, MAS Český Západ, manažer MAS

- zástupci zřizovatelů škol
o Kateřina Brzobohatá, obec Erpužice
o Lumír Kadlec, starosta města Bezdružice
o Bc. Karel Lukeš, Město Stříbro
o Michaela Rusňáková, DiS., 15. přední hlídka Royal Rangers,

zřizovatel ZŠ speciální Royal Rangers při Středisku Víteček – Černošín

- zástupci vedení škol
o Marie Benediktová, ředitelka MŠ Kostelec
o Mgr. Iveta Chabrová, ředitelka ZŠ Záchlumí
o Mgr. Zuzana Kovandová, ZŠ speciální Royal Rangers při Středisku Víteček – Černošín
o Hana Soukupová, vedoucí učitelka MŠ Stříbro, Přístavní

- zástupci učitelů
o Mgr. Miroslav Cvrk, učitel ZŠ Kladruby

- zástupci školních družin, školních klubů
o Radka Křížová, vychovatelka ŠD Záchlumí

- zástupci ZUŠ
o Bc. František Kratochvíl, ředitel ZUŠ Stříbro

- zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání
o Mgr. RomanMužík, ředitel DDMStříbro

- zástupce KAP aPlzeňského kraje
o Mgr. Petr Duda, KÚPK, hlavní manažer projektu KAP

- zástupce rodičů
o Mgr. Juliana Hamariová

- zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy v území
o Miroslava Vlášková, starostka obce Olbramov

- zástupceMAS
o Mgr. Jan Soulek, předsedaMASČeský Západ

- zástupceORP
o Bc. Jana Hackerová, ORP Stříbro



- zástupceNPI ČR
o Mgr. Radka Štruncová, konzultantka a metodička pro vzdělávání

- zástupceČeské školní inspekce
o Mgr. Monika Slabyhoudková, školní inspektorka

Přítomní byli obeznámeni s navrhovanými změnami a nebyly vzneseny žádné připomínky.

ad 4) Statut a jednací řádMAP

Přítomní byly seznámeni s návrhem úprav již dříve platného statutu a jednacího řádu ŘVMAP. Nebyly
vzneseny žádné protinávrhy.

U1: ŘVMAP schvaluje Statut a jednací řád v navrhovaném znění.
PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽELSE: 0

ad 5) volba předsedy Řídícího výboru

Jan Soulek navrhl na post předsedy Řídícího výboru Bc. Karla Lukeše.

U2: ŘVMAP volí za svého předseduBc. Karla Lukeše.
PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽELSE: 0

ad 6) aktualizace pracovních skupin

Jan Florian seznámil přítomné s novou strukturou povinných pracovních skupin a také s jejich navrhovaným
složením:

PS pro podporumoderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí

o Mgr. Jana Dostálová, ZŠ Černošín
o Mgr. Martina Hartenscheidtová, ZŠ Bezdružice
o Mgr. Jitka Hynková, ZŠ Záchlumí
o Mgr. Iveta Chabrová, ZŠ Záchlumí
o Mgr. Hana Kalistová, ZŠMánesova Stříbro
o Ing. Petr Kindelmann, ZŠ Kladruby
o Mgr. Hana Klimešová, ZŠMánesova Stříbro
o Mgr. Olga Kožená, ZŠGagarinova Stříbro
o Anna Krýslová, MŠ Stříbro
o Jaroslava Londová, ZŠ Revoluční Stříbro
o JanaMajerčíková, MŠ Stříbro
o Mgr. Soňa Směšná, ZŠ Černošín
o Mgr. Iveta Vávrová, ZŠ Kladruby
o Mgr. Hana Vrtělková, ZŠ Konstantinovy Lázně
o Mgr. Helena Zahrádková, ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice

PSRovné příležitosti

o Mgr. Vlasta Havránková. ZŠ Kladruby
o Mgr. Pavlína Kašíková, ZŠMánesova Stříbro
o Bc. Lucie Kókay Horáková, ZŠ Černošín
o Jaroslava Londová, ZŠ Revoluční Stříbro
o Mgr. Veronika Svobodová, ZŠGagarinova Stříbro
o Alena Šnebergrová, MŠ Stříbro
o PhDr. Zdeňka Kvasničková, ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice
o Bc. Jana Samcová, ZŠ Záchlumí



PS Financování
o Jan Florian, MAS Český Západ, manažer MAS
o Ing. Markéta Frouzová, MASČeský Západ, koordinátorka projektu
o Bc. Karel Lukeš, Město Stříbro
o Mgr. Jan Soulek, MAS Český Západ, předseda

U3: ŘVMAPbere na vědomí aktualizované složení pracovních skupin

ad 7a) organizační struktura

Přítomní byli obeznámeni s navrhovanou organizační strukturou.

- Partnerství MAP
- Řídící výborMAP

- PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíč. kompetencí
- PS Rovné příležitosti
- PS Financování
- setkávání ředitelek malotřídních ZŠ
- setkávání ředitelek a vedoucích učitelek MŠ

- realizační tým
- Koordinátorka akčního plánování - KA 3
- Koordinátorka rozvoje vzdělávání - KA 4 - A1,2,5
- Koordinátorka aktivit pro děti, žáky, rodiče a veřejnost - KA 4 - A3,4,6
- Facilitátor, evaluátor
- Metodici, pedagogičtí pracovníci, odborní pracovníci
- Lektoři, experti, přednášející, inspirátoři...

Bližší popis rozdělení rolí, povinností a odpovědnosti je uveden v přiloženém samostatném dokumentu.

U4: ŘVMAP schvaluje Organizační strukturu v navrhovaném znění.
PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽELSE: 0

ad 7b) komunikační plán

Jan Florian představil aktualizovaný komunikační plán projektu:

Místní akční plánu rozvoje vzdělávání na Stříbrsku a Konstantinolázeňsku (MAP ORP Stříbro) vznikl na
základě otevřené diskuse s místními aktéry. Do jeho přípravy byli zapojeni zřizovatelé i ředitelé škol, vedoucí
pracovníci a pedagogičtí pracovníci školských zařízení, pracovníci zájmového vzdělávání, rodiče i veřejnost.

- hlavní akce pro veřejnost
- Inspirativní kavárny
- VlaštOV+FFky - otevřené vyučování a filmový festival
- PODZIM film fest

- hlavní akce pro pedagogické pracovníky
- vzdělávací semináře a workshopy
- Učitelský večer

- hlavní akce pro děti a žáky
- tematické workshopy

- komunikační nástroje
- internetové stránky MASwww.mascz.cz/map.html

http://www.mascz.cz/map.html


- facebookový profilwww.facebook.com/CeskyZapadLEADER
a skupiny Učitelem na Českém Západě a Rodičem na Českém Západě

- místní zpravodaje

Kompletní komunikační plán je uveden v přiloženém samostatném dokumentu.

U5: ŘVMAP schvaluje komunikační plán v navrhovaném znění.
PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽELSE: 0

ad 7c) seznamdotčené veřejnosti (seznam relevantních aktérů se školními amimoškolními aktivitami)

Markéta Frouzová představila aktualizovaný seznam dotčené veřejnosti:

název obec

1 Základní škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola Bezdružice, p. o. Bezdružice

2 Mateřská škola Černošín, okres Tachov, p. o. Černošín

3 Základní škola Černošín, okres Tachov, p. o. Černošín

4 Mateřská škola Erpužice, okres Tachov Erpužice

5 Základní škola Kladruby, okres Tachov Kladruby

6 Mateřská škola Kladruby, okres Tachov, p. o. Kladruby

7 Základní škola Konst. Lázně, okres Tachov, p. o. Konst. Lázně

8 Mateřská škola Konst, Lázně, okres Tachov, p. o. Konst. Lázně

9 Mateřská škola Kostelec, okres Tachov, p. o. Kostelec

10 Základní škola Stříbro, Gagarinova 1039, p. o. Stříbro

11 Základní škola Stříbro, Mánesova 485, p. o. Stříbro

12 Mateřská škola Stříbro, p. o. Stříbro

13 Dům dětí a mládeže Stříbro, p. o. Stříbro

14 Základní umělecká škola, Stříbro, p. o. Stříbro

15 Základní škola a Mateřská škola Svojšín, p. o. Svojšín

16 Základní školaZáchlumí, p. o. Záchlumí

17 Mateřská škola Záchlumí, p. o. Záchlumí

18 Základní škola speciální Royal Rangers při Středisku Víteček Černošín

19 Základní škola, Stříbro, Revoluční 1431 Stříbro

20 TJ Jiskra Bezdružice Bezdružice

21 SDHČernošín Černošín

22 SDH Kladruby Kladruby

23 SDH Kostelec Kostelec

24 SDH Stříbro Stříbro

25 Dámský klub Cebiv Cebiv

26 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Černošíně Černošín

27 Občanské sdružení Víchov Černošín

http://www.facebook.com/CeskyZapadLEADER


28 TJ Jiskra Erpužice Erpužice

29 Ekocentrum Tymián Kladruby

30 TJ Sokol Kladruby Kladruby

31 Spolek LOMY 39 Kokašice

32 TJ Sokol Konstantinovy Lázně Konst. Lázně

33 Pomozme si sami Olbramov

34 Český svaz včelařů, o.s., základní organizace Stříbro Stříbro

35 Český svaz včelařů, o.s., základní organizace Kladruby Kladruby

36 TJ Baník Stříbro Stříbro

37 DSOStříbrský region Stříbro

38 DSOMikroregion Konstantinolázeňsko Olbramov

39 Rodinné centrum Stříbro

40 HC Buldoci Stříbro

41 15. přední hlídka Royal Rangers Černošín

42 63. přední hlídka Royal Rangers Konst. Lázně

43 Člověk v tísni Stříbro

44 Horolezecký klub Skoba, z.s. Stříbro

45 VI. skautský oddíl Ichthys Černošín

46 Letecko-modelářského klubu Holýšov, pobočka Kladruby Kladruby

47 TJ Sokol Černošín Černošín

48 Pro radost, z.s. Erpužice

U6: ŘVMAPbere na vědomí seznamdotčené veřejnosti.

ad 8) plánované aktivity

Markét Frouzová seznámila přítomné s plánovanými aktivitami projektu

● 17.1.2024 - Byli to naši sousedé - MgA. Tereza Pecharová
● 14.2.2024 - setkání ředitelek MŠ - MŠ Kostelec
● 16.2.2024 - setkání ředitelek malotřídních škol
● 20.2.2024 - INSPIRATIVNÍ KAVÁRNA

Jak připravit dítě na vstup doMŠ - Kateřina Langmaierová, MŠ Pohádka Zbůch, Stříbro
● 26.2.2024 - Metody práce s textem - Mirka Škardová, Stříbro
● únor - MŠ Kostelec - setkání ředitelů a vedoucích pracovníků MŠ
● 12.3.2024 - Centrum fyziky - PhDr. Jitka Soukupová, Gymnázium Stříbro
● 19.3.2024 - INSPIRATIVNÍ KAVÁRNA - téma bude upřesněno
● duben-květen - festival VlaštOV-FFky - otevřené vyučování a filmový festival
● 25.6.2024 - UČITELSKÝ VEČER

Jan Florian poděkoval přítomným za účast na jednání.
Jednání bylo ukončeno ve 13:30 hodin.
Zapsala: Markéta Frouzová


